

COMPTES ANNUELS

en euros

ASSOCIATION DE SOUTIEN AU NOUVEL AUDIOVISUEL

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Bilan au 31/12/2024

15 bis rue Danton
94270 Le Kremlin-Bicêtre

SIRET : 79794885800015

NAF : 9002Z

Sommaire

Dossier - page de garde	1
Sommaire	2
BILAN	
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
COMPTE DE RÉSULTAT	
Compte de résultat	5
Compte de résultat (Suite)	6
ANNEXE	
Règles et méthodes comptables	7
Etat des créances et dettes	8
Compte de résultat par origine et destination	9
Compte de résultat par origine et destination (Suite)	10
Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public	11

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2024 au 31/12/2024			Au 31/12/2023
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	960	960		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	2 849	2 442	407	882
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	120 640		120 640	120 640
TOTAL I	124 449	3 402	121 047	121 522
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	1 991		1 991	2 291
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 376 350		1 376 350	1 484 401
Charges constatées d'avance				
TOTAL III	1 378 341		1 378 341	1 486 692
Frais d'émission des emprunts IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	1 502 790	3 402	1 499 388	1 608 214

Bilan Passif

Bilan Passif	31/12/2024	31/12/2023
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	1 516 271	1 132 254
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	-123 008	384 017
Situation nette	1 393 262	1 516 271
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL I	1 393 262	1 516 271
Comptes de liaison	II	
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL III		
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL IV		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	61 941	46 887
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	40 284	38 096
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	3 901	6 960
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL V	106 126	91 943
Écarts de conversion passif	VI	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	1 499 388	1 608 214

Compte de résultat

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	2 332 393	2 655 858
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	2 833	
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	7	8
TOTAL I	2 335 233	2 655 866
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	105	9
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	491 329	553 677
Aides financières	1 724 410	1 463 000
Impôts, taxes et versements assimilés	9 707	9 063
Salaires et traitements	178 240	183 805
Charges sociales	55 044	57 813
Dotations aux amortissements et dépréciations	475	475
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	10	9
TOTAL II	2 459 319	2 267 850
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-124 086	388 017
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III		
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-124 086	388 017

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	7 000	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V	7 000	
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	5 922	4 000
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI	5 922	4 000
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	1 078	-4 000
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 342 233	2 655 866
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 465 241	2 271 850
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-123 008	384 017

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

Annexe

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total du bilan avant répartition est de 1 499 388 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de -123 008 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Faits caractéristiques

Néant.

Evénements significatifs postérieurs à compter de la clôture

Néant.

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Engagements de départ à la retraite

L'entreprise n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. L'indemnité conventionnelle de départ à la retraite sera versée, aucune provision pour charge n'a été comptabilisée en comptabilité.

Fonds dédiés et reportés :

Aucun fonds dédié constaté.

Contributions volontaires en nature

La valorisation du bénévolat au titre des activités de l'exercice n'est pas possible de façon raisonnable.

Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

Etat des créances et dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	120 640		120 640
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés			
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	500	500	
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	1 491	1 491	
Charges constatées d'avance			
TOTAL	122 631	1 991	120 640

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	61 941	61 941		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	18 009	18 009		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	22 275	22 275		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	3 901	3 901		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	106 126	106 126		

Compte de résultat par origine et destination

Produits et charges par origine et destination	31/12/2024		31/12/2023	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
Produits par origine				
Produits liés à la générosité du public				
Cotisations sans contrepartie				
Dons, legs et mécénats				
Dons manuels	2 332 393	2 332 393	2 653 378	2 653 378
Legs, donations et assurance-vie				
Mécénats				
Autres produits liés à la générosité du public				
TOTAL I	2 332 393	2 332 393	2 653 378	2 653 378
Produits non liés à la générosité du public				
Cotisations avec contrepartie				
Parrainage des entreprises				
Contributions financières sans contrepartie				
Autres produits non liés à la générosité du public	9 840		2 489	
TOTAL II	9 840		2 489	
Subventions et autres concours publics III				
Reprises sur provisions et dépréciations IV				
Utilisations des fonds dédiés antérieurs V				
TOTAL (I à V)	2 342 233	2 332 393	2 655 867	2 653 378
Charges par destinations				
Missions sociales				
Réalisées en France				
Actions réalisées par l'organisme			1 467 000	1 467 000
Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	1 730 332	1 730 332		
Réalisées à l'étranger				
Actions réalisées par l'organisme				
Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
TOTAL I	1 730 332	1 730 332	1 467 000	1 467 000
Frais de recherche de fonds				
Frais d'appel à la générosité du public	293 590	293 590	322 933	322 933
Frais de recherche d'autres ressources				
TOTAL II	293 590	293 590	322 933	322 933
Frais de fonctionnement III	440 845	440 845	481 442	481 441
Dotations aux provisions et dépréciations IV	475	475	475	475
Impôt sur les bénéfices V				
Report en fonds dédiés de l'exercice VI				
TOTAL (I à VI)	2 465 241	2 465 241	2 271 850	2 271 849
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-123 008	-132 848	384 017	381 529

Compte de résultat par origine et destination (Suite)

Contributions volontaires en nature	31/12/2024		31/12/2023	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
Produits par origines				
Contributions volontaires liées à la générosité du public				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL I				
Contributions volontaires non liées à la générosité du public II				
Concours publics en nature				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL III				
TOTAL (I + II + III)				
Charges par destinations				
Contributions volontaires aux missions sociales				
Réalisées en France				
Réalisées à l'étranger				
TOTAL I				
Contributions volontaires à la recherche de fonds II				
Contributions volontaires au fonctionnement III				
TOTAL (I + II + III)				

Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public
(Loi n°91-772 du 7 août 1991)

Emplois par destination	31/12/2024	31/12/2023	Ressources par origine	31/12/2024	31/12/2023
Emplois de l'exercice			Ressources de l'exercice		
Missions sociales			Ressources liées à la générosité du public		
Réalisées en France			Cotisations sans contrepartie		
Actions réalisées par l'organisme		1 467 000	Dons, legs et mécénats		
Versements à un org. central ou d'autres org. agissant en France	1 730 332		Dons manuels	2 332 393	2 653 378
Réalisées à l'étranger			Legs, donations et assurance-vie		
Actions réalisées par l'organisme			Mécénats		
Versements à un org. central ou d'autres org. agissant à l'étranger			Autres ressources liées à la générosité du public		
TOTAL I	1 730 332	1 467 000			
Frais de recherche de fonds					
Frais d'appel à la générosité du public	293 590	322 933			
Frais de recherche d'autres ressources					
TOTAL II	293 590	322 933			
Frais de fonctionnement III	440 845	481 441			
TOTAL EMPLOIS	2 464 767	2 271 374	TOTAL RESSOURCES I	2 332 393	2 653 378
Dot. aux prov. et dépréciations IV	475	475	Rep. sur prov. et dépréciations II		
Reports en fonds dédiés de l'exercice V			Utilisat. des fonds dédiés anté. III		
Excédent de la génér. du public de l'ex.		381 529	Déficit de la génér. du public de l'ex.	132 849	
TOTAL	2 465 242	2 653 378	TOTAL	2 465 242	2 653 378
			Ressources reportées liées à la générosité du public en début d'exercice (hors fonds dédiés)	553 306	171 777
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	-132 849	381 529
			(-) Invest. et (+) désinvest. nets liés à la générosité du public de l'ex.		
			Ressources reportées liées à la générosité du public en fin d'exercice (hors fonds dédiés)	420 457	553 306

Contributions volontaires en nature	31/12/2024	31/12/2023		31/12/2024	31/12/2023
Emplois de l'exercice			Ressources de l'exercice		
Contributions volontaires aux missions sociales			Contributions volontaires liées à la générosité du public		
Réalisées en France			Bénévolat		
Réalisées à l'étranger			Prestations en nature		
TOTAL I			Dons en nature		
Contributions volontaires à la recherche de fonds II					
Contributions volontaires au fonctionnement III					
TOTAL			TOTAL		

Fonds déd. liés à la génér. du public	31/12/2024	31/12/2023
Fonds dédiés en début d'exercice		
(-) Utilisation		
(+) Report		
Fonds dédiés en fin d'exercice		